

**Открытый плавательный
бассейн со вспомогательным
зданием по ул. Советская, 13 в
с. Копчак р-на Чадыр-Лунга
(11-2017-1-IVC.SU)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-5-1
Вспомогательное здание. Incalzire.**

Valoarea de deviz 54 591,06 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отопление. Сантехработы.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	1,0000	627,719 15,000	627,719 15,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	8,0000	627,719 15,000	5 021,752 120,000
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	1,0000	635,292 19,500	635,292 19,500
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc	1,0000	643,365 24,000	643,365 24,000
5	SC11B	Portprosop din alama nichelata,	buc	1,0000	75,000	75,000

1	2	3	4	5	6	7
		bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка полотенцедержателя никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 2 креплениях)			13,500	13,500
6	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	3,5700	<u>518,687</u> 12,000	<u>1 851,712</u> 42,840
7	Pret de piata	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500 (количество секций - 12 шт)	buc	12,0000	<u>60,000</u> 0,000	<u>720,000</u> 0,000
8	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	3,8700	<u>518,687</u> 12,000	<u>2 007,317</u> 46,440
9	Pret de piata	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500 (13 количество секций - 13 шт)	buc	1,0000	<u>120,000</u> 0,000	<u>120,000</u> 0,000
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	29,0000	<u>15,633</u> 4,500	<u>453,357</u> 130,500
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	29,0000	<u>15,633</u> 4,500	<u>453,357</u> 130,500
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	29,0000	<u>36,276</u> 5,400	<u>1 052,004</u> 156,600
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	58,0000	11,000	638,000

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно)			3,000	174,000
14	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	90,0000	19,300 9,000	1 737,000 810,000
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	135,0000	19,300 9,000	2 605,500 1 215,000
16	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или	m	192,0000	20,800 10,500	3 993,600 2 016,000

1	2	3	4	5	6	7
		неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
17	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	417,0000	3,100 2,700	1 292,700 1 125,900
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)	m	417,0000	4,326 0,000	1 803,942 0,000
19	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	14,0000	16,000 12,000	224,000 168,000
20	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с	buc	10,0000	16,000 12,000	160,000 120,000

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 20 мм)				
21	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	10,0000	18,000 13,500	180,000 135,000
22	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	14,0000	18,000 13,500	252,000 189,000
23	IC46A K=0,5 к з-те	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термопунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору 65-100 мм)	buc	1,0000	405,720 51,000	405,720 51,000
24	IC46A K=0,5 к з-те	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термопунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору 65-100 мм)	buc	1,0000	405,720 51,000	405,720 51,000
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")	buc	5,0000	15,633 4,500	78,165 22,500

1	2	3	4	5	6	7
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	5,0000	<u>15,633</u> 4,500	<u>78,165</u> 22,500
27	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc	1,0000	<u>19,690</u> 7,500	<u>19,690</u> 7,500
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc	5,0000	<u>19,690</u> 7,500	<u>98,450</u> 37,500
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	1,0000	<u>15,633</u> 4,500	<u>15,633</u> 4,500
30	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc	1,0000	<u>19,690</u> 7,500	<u>19,690</u> 7,500
31	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (Предохранительное устройство при недостатке газа-воздуха, диаметром 50 мм)	buc	6,0000	<u>231,640</u> 105,000	<u>1 389,840</u> 630,000
32	IC05C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire	m	10,0000	<u>34,065</u> 12,300	<u>340,650</u> 123,000

1	2	3	4	5	6	7
		centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб без резьбы, на сварке в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 1")				
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)	m	10,0000	14,826 10,500	148,260 105,000
34	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб без резьбы, на сварке в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 1 1/4")	m	20,0000	35,894 13,800	717,880 276,000
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)	m	50,0000	14,826 10,500	741,300 525,000
36	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на	m	10,0000	3,100 2,700	31,000 27,000

1	2	3	4	5	6	7
		герметичность под давлением подводющих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")				
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводющих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	20,0000	3,800 3,300	76,000 66,000
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	50,0000	16,900 6,900	845,000 345,000
		<i>Total</i>	Lei			31 958,780
		<i>Asigurare sociale si medicale</i>	24 %			2 148,667
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			2 270,770
		<i>Cheltuielile directe</i>				36 378,217
		<i>Cheltuieli regie</i>	14,5 %			5 274,842
		<i>Total</i>				41 653,059
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			2 499,184
		Total Отопление. Сантехработы. Inclusiv salariu				44 152,243 8 952,780
		2. Lucrari montarea				
39	08-03-602-2	Электроплита	buc	1,0000	83,160 71,700	83,160 71,700
40	08-03-602-2	Электроплита	buc	1,0000	83,160 71,700	83,160 71,700
		<i>Total</i>	Lei			166,320

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			34,416
		<i>Cheltuieli directe</i>				200,736
		<i>Cheltuieli regie</i>	76 %			108,984
		<i>Total</i>				309,720
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			18,583
		Total Lucrari montarea Inclusiv salariu				328,303 143,400
		3. Utilaj				
41	Pret de piata	Dispozitive de incalzire: plita electrica (Электрический конвектор типа F17N=1,5кВм)	buc	1,0000	400,000 0,000	400,000 0,000
42	Pret de piata	Dispozitive de incalzire: plita electrica (Электрический конвектор типа F17N=2,5кВм)	buc	1,0000	600,000 0,000	600,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 000,000
		<i>Colectarea materiale</i>	1,2 %			12,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 012,000

		Total	Lei			45 492,55
		TVA	20 %			9 098,51
		Total deviz: Inclusiv salariu				54 591,06 9 096,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Открытый плавательный бассейн со вспомогательным зданием по ул. Советская, 13 в с. Копчак р-на Чадыр-Лунга (11-2017-1-IVC.SU)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-1
Вспомогательное здание. Incalzire.

Valoarea de deviz 54 591,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera :

1.	1	Загрaты труда	h-om	4,7800	30,00	143,400
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	30,00	13,500
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	276,9760	30,00	8 309,280
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,0000	30,00	630,000
		Total manopera				9 096,18

Materiale:

1.	12345678789900913	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500	buc	1,0000	120,00	120,000
2.	12345678789903500	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500	buc	12,0000	60,00	720,000
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,6600	16,00	10,560
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,8001	35,00	63,004
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	30,00	7,500
6.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0023	25,00	0,058
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,0600	26,00	53,560
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	6,4300	15,00	96,450
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,7382	19,00	71,026
10.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,4200	20,00	8,400
11.	2521216701000	Teava din otel	m	30,4500	20,00	609,000
12.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	429,5100	10,00	4 295,100
13.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,0000	5,00	60,000
14.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0600	19,00	1,140
15.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50,0000	10,00	500,000
16.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0900	20,00	1,800
17.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,5600	20,00	31,200
18.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,4200	20,00	8,400
19.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5500	20,00	11,000
20.	2822115700000	Radiator	buc	11,0000	600,00	6 600,000
21.	2822115700001	Radiator	m2	7,5144	500,00	3 757,200
22.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	48,0000	1,00	48,000
23.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,0000	1,00	48,000

24.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	58,0000	1,00	58,000
25.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	58,0000	1,00	58,000
26.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	48,0000	1,00	48,000
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	58,0000	1,00	58,000
28.	2875114201170	Portprosop	buc	1,0250	60,00	61,500
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	48,0000	3,00	144,000
30.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	29,0000	30,00	870,000
31.	2875274204000	Bratară fixare	buc	58,0000	5,00	290,000
32.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	76,0000	10,00	760,000
33.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	12,0000	8,00	96,000
34.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	8,00	0,800
35.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	37,0000	0,50	18,500
36.	2913124124100	Distribuitoare - colector	buc	2,0000	350,00	700,000
37.	2913154500200	Dispozitiv de siguranta	buc	6,0000	60,00	360,000
38.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	515,8755	4,00	2 063,502
39.	34344554565676 7815	Электрический конвектор типа F17N=1,5кВм	buc	1,0000	400,00	400,000
40.	34344554565676 7825	Электрический конвектор типа F17N=2,5кВм	buc	1,0000	600,00	600,000
Total materiale de construcții						23 707,69

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	200,00	4,000
2.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	18,0800	10,00	180,800
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,3500	50,00	117,500
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,5200	35,00	18,200
5.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	36,00	0,720
Total utilaje de construcții						321,22

Total	Lei	45 492,55
TVA	20 %	9 098,51

Total deviz:

54 591,06

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Открытый плавательный бассейн со вспомогательным зданием по ул. Советская, 13 в с. Копчак р-на Чадыр-Лунга (11-2017-1-IVC.SU)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Отопление. Сантехработы.				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			627,719 15,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	19,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			627,719 15,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	35,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	19,00	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
3	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			635,292 19,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	35,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	19,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
4	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc			643,365 24,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	35,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	19,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	50,00	15,00
5	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Установка полотенцедержателя никелированного, бакелитового и т.д., на кирпичные или блочные стены, на 2 креплениях)	buc			75,000 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	60,00	61,50
6	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si	m2			518,687

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)				12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	500,00	505,00
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	25,00	0,01
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0230	35,00	0,81
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	19,00	0,87
7	Pret de piata	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500 (количество секций - 12 шт)	buc			60,000
						0,000
	12345678789903500	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500	buc	1,0000	60,00	60,00
8	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2			518,687
						12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	500,00	505,00
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	25,00	0,01
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0230	35,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	19,00	0,87
9	Pret de piata	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500 (13 количество секций - 13 шт)	buc			120,000
						0,000
	12345678789900913	Стоимость радиаторов KALOR 3 H=500	buc	1,0000	120,00	120,00
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			15,633
						4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			15,633
						4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			36,276
						5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,46
13	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1", включительно)	buc			11,000
						3,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
14	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы	m			19,300
						9,000

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	10,00	10,30
15	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			19,300 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	10,00	10,30
16	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			20,800 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	10,00	10,30
17	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			3,100 2,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)	m			4,326 0,000
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,00	4,33
19	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			16,000 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
20	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками	buc			16,000 12,000

1	2	3	4	5	6	7
		(фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
21	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			18,000 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
22	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			18,000 13,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
23	IC46A K=0,5 к 3-те	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термopунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору 65-100 мм)	buc			405,720 51,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	30,00	51,00
	2913124124100	Distribuitoare - colectoare	buc	1,0000	350,00	350,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	19,00	0,57
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	30,00	3,75
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	8,00	0,40
24	IC46A K=0,5 к 3-те	Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm (Распределитель-коллектор для термopунктов и теплоцентралей, монтируемый на готовую опору 65-100 мм)	buc			405,720 51,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	30,00	51,00
	2913124124100	Distribuitoare - colectoare	buc	1,0000	350,00	350,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	19,00	0,57
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	30,00	3,75
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	8,00	0,40
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прoходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			15,633 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuioare	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прoходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			15,633 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuioare	kg	0,0150	35,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
27	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc			19,690 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	19,00	1,14
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc			19,690 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	19,00	1,14
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			15,633 4,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	19,00	0,61
30	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4" -1 1/2")	buc			19,690 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	35,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	19,00	1,14
31	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (Предохранительное устройство при недостатке газа-воздуха, диаметром 50 мм)	buc			231,640 105,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	30,00	105,00
	2913154500200	Dispozitiv de siguranta	buc	1,0000	60,00	60,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	8,00	16,00
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	26,00	5,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	15,00	12,30
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	20,00	5,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	20,00	1,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	l	0,1100	16,00	1,76
32	IC05C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб без резьбы, на сварке в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 1")	m			34,065 12,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4100	30,00	12,30
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	20,00	20,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	26,00	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0430	15,00	0,65
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0120	20,00	0,24
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
33	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			14,826

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)				10,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,00	4,33
34	IC05D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4" (Прокладка стальных черных продольносварных труб без резьбы, на сварке в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 1 1/4")	m			35,894 13,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4600	30,00	13,80
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	20,00	20,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m ³	0,0240	26,00	0,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0540	15,00	0,81
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0150	20,00	0,30
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
35	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм)	m			14,826 10,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	4,00	4,33
36	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводющих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			3,100 2,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводющих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			3,800 3,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			16,900 6,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	10,00	10,00
		2. Lucrari montarea				
39	08-03-602-2	Электроплита	buc			83,160 71,700

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	2,3900	30,00	71,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	36,00	0,36
40	08-03-602-2	Электроплита	buc			83,160
						71,700
	1	Затраты труда	h-om	2,3900	30,00	71,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	36,00	0,36
		3. Utilaj				
41	Pret de piata	Dispozitive de incalzire: plita electrica (Электрический конвектор типа F17N=1,5кВм)	buc			400,000
						0,000
	343445545656767815	Электрический конвектор типа F17N=1,5кВм	buc	1,0000	400,00	400,00
42	Pret de piata	Dispozitive de incalzire: plita electrica (Электрический конвектор типа F17N=2,5кВм)	buc			600,000
						0,000
	343445545656767825	Электрический конвектор типа F17N=2,5кВм	buc	1,0000	600,00	600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.